

«ایران» همزمان با آغاز نشست شورای حکام، پرونده ادعایی آژانس بین‌المللی اتمی را بررسی کرد

# بهبانه‌های بنی اسرائیلی!

**گروه‌سیاسی/** اگرچه پیمان جنجالی

امنیتی آگوس مهم‌ترین دست‌ورکار نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است، اما نشست چند روزه این شورا از روز گذشته تحت‌تأثیر وقفه دوباره در مذاکرات رفع تحریم‌ها و پرونده جدید ادعاهای دبیرکل آژانس علیه ایران نیز هست. چند روز پیش از برگزاری این گردهمایی، فرانسه، انگلیس و آلمان، سه کشور اروپایی مذاکرات و عضو شورای حکام در بیانیه‌ای ادعایی روند همکاری مسالمت‌آمیز ایران را زیر سؤال برده و خواستار پاسخگویی به پرسش‌هایی شدند که پیش‌تر از سوی تهران پاسخ گرفته بودند. با وجود این، کشورهای منظومه غرب در تلاش هستند نشست جاری را به فرصتی برای تکرار ادعاهای خود و کشودن جبهه جدیدی از فشار علیه ایران تبدیل کنند؛ هدفی که سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست روز گذشته خود با خبرنگاران نسبت به پیگیری آن هشدار داد و رویکرد آن را همسوا خواسته مقام‌های رژیم‌صهیونیستی ارزیابی کرد.

■ **غفلت از یک مطالبه مهم**
سال گذشته ازسرگیری مذاکرات وین که هدف رفع تحریم‌های یکجانبه آمریکا را دنبال می‌کرد، سبب شد رژیم‌صهیونیستی دور جدیدی از اقدامات کارشکنانه خود را علیه تهران از سر گیرد. مقام‌های این رژیم در پیگیری این هدف سراغ پرونده‌هایی رفتند که پیش‌تر در این دستبایی به توافق ۲۰۱۵ بسته شده بود اما مساله اینجا بود که عدم رفع و پیگیری تکرار این موضوعات ادعایی، از سوی دولت پیشین مغفول ماند تا با به‌رغم پایبندی ایران به تعهداتش در چهارچوب برجام، تهران نه تنها با بدعهدی آمریکا در خروج یکجانبه و فقدان عزم و اراده کافی شرکای اروپایی برای جبران این‌ها روبه‌رو شود، بلکه بار دیگر در معرض اتهامات سریالی و موهوم محافل صهیونیستی و غربی قرار بگیرد. در این راستا حضور «رافائل گروسی» به عنوان مدیر جدید آژانس که بعدها پیوند تنگاتنگ او با مقام‌های تل آویو ثابت شد، نهاد متبوعش را به ابزاری برای به اجرا درآوردن سناریوهای جدید واکنشگن و تل آویو و پیگیری اتهامات واهی و فشار بر ایران تبدیل کرد.

■ **اتهامات تکراری چه بود؟**
به موازات برگزاری مذاکرات وین، آژانس خواهان دریافت توضیحات فنی معتبر تهران برای وجود ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در شماری از مکان‌های اعلام نشده توسط کشورمان شد. به ادعای آژانس، چنانچه ایران درباره این مراکز اعلام نشده شفاف‌سازی نمی‌کرد، این نهاد بین‌المللی نمی‌توانست صحت و کامل بودن اعلامیه‌های ایران ذیل موافقتنامه جامع پادمان را



روز گذشته و همزمان با آغاز نشست شورای حکام صورت گرفت

### از پافشاری «گروسی» بر ادعاهای تکراری تا تهدیدات تل آویو

■ «رافائل گروسی»، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز گذشته پیش از آغاز نشست شورای حکام در نشست‌ی خبری به تکرار ادعاهای خود درباره روند صلح‌آمیز فعالیت‌های هسته‌ای ایران پرداخت.

«گروسی» اختلاف آژانس با ایران درباره مکان‌های اعلام نشده را تکرار کرد و در بیانیه‌ای که در آغاز نشست شورای حکام منتشر کرد، مدعی شد: «از زمان گزارش قبلی‌ام و با وجود آمدگی اعلام شده از سوی آژانس برای تعامل بدون تأخیر با ایران برای حل‌وفصل این مسائل، ایران با آژانس همکاری نکرده است. به دنبال آن، هیچ پیشرفتی در مدت ارائه این گزارش و هیچ یک از مسائل باقیمانده حل نشده، حاصل نشده است. بنابراین، تمامی این مسائل پادمانی هنوز حل‌نشده باقی مانده‌اند.»

او در ادامه ادعاهای خود افزود: «مادامی که ایران توضیحات فنی موثقی برای وجود ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در سه محل اعلام نشده در ایران ارائه نکند و به آژانس درباره محل (محل‌های) فعلی این مواد یا تجهیزات آلوده به آن اطلاع ندهد، آژانس قادر نخواهد بود صحت و جامعیت اظهارات ایران ذیل توافق جامع پادمانی اش را تأیید کند. چون ایران تا الان این کار را نکرده است، آژانس در موقعیتی نیست که اطمینان دهد برنامه هسته‌ای ایران منحصرا صلح‌آمیز است.»

مدیرکل آژانس پیش از این بیانیه نیز در پرسش و پاسخ با خبرنگاران با اشاره به جمع‌آوری دوربین‌های سازمان در برخی از مکان‌های هسته‌ای ایران ادعا کرد که آژانس درباره برنامه هسته‌ای ایران دچار شکاف اطلاعاتی شده و در صورت احیای برجام نیز با مشکلات زیادی مواجه است تا بتواند تصویر کاملی از اقدامات کشورمان را ارائه کند. او در پاسخ به پرسشی، سیاسی کاری نهاد تحت مدیریت خود را رد کرد و مدعی شد: «ما دنبال جوسازی نیستیم. می‌خواهیم شرایط را شفاف کنیم امیدواریم ایران به این موضوعات رسیدگی کند.»

همزمان با آغاز نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رایزنی مقام‌های صهیونیستی با مسئولان اروپایی ذیل هدف دامن زدن به موضوع اختلافی ایران و آژانس و کارشکنی در روند مذاکرات

است.

همچنین ایران در پاسخ به این ادعا که مرکز «توفورآباد» با ذخیره‌سازی مواد



■ سه‌شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۱
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۸۰۰۴

این محل نیز اشاره کرد. در سومین مورد، ایران اسناد ادعایی آژانس درباره سایت «مریوان» را نیز تنها دو تصویر از یک مکان ناشناخته دانست که به هیچ وجه نمی‌تواند به عنوان شواهد معتبر تلقی شود، زیرا به راحتی قابل تولید بوده و به همین دلیل ارزش حقوقی و فنی ندارد.

■ **اقدامی غیرسازنده در زمانی نادرست**
با وجود حسن‌نیت ایران برای همکاری بالاتر با پروتکل‌های تعریف شده آژانس و به‌رغم شفاف‌سازی درباره ابعاد این موضوعات ادعایی، کشورهای اروپایی با قرار گرفتن در کنار آمریکا و اسرائیل دو روز پیش از نشست جاری شورای حکام، با صدور بیانیه‌ای تند کوشیدند نشست جاری را به محملی برای فشار جدید علیه ایران تبدیل کنند؛ بیانیه‌ای که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه روز گذشته

آن را اقدامی نادرست و نسنجیده در یک زمان نادرست توصیف کرد و ناشی از محاسبات نادرست طرف اروپایی دانست. سخنگوی وزارت امور خارجه روز گذشته همچنین نسبت به درپیش گرفتن هرگونه اقدام غیرسازنده مشابه از جمله صدور قطعنامه در نشست شورای حکام هشدار داد و درباره ادعای رژیم‌صهیونیستی مبنی بر اینکه اطلاعات جدیدی را درباره برنامه هسته‌ای ایران در اختیار آژانس قرار داده است نیز گفت: «این رژیم هیچ وقت نقش سازنده‌ای در روند مذاکرات نداشته و نقش مخرب آن همواره روشن بوده است. انتظار از طرف‌های مذاکره روند وین، این است که منافع مردم خودشان و منافع ملی خودشان را در اولویت قرار داده و تحت‌تأثیر رفتارهای غیرسازنده و مخرب این رژیم قرار نگیرند.»

■ **هیچ موضوع جدیدی از سوی ایران مطرح نشده‌است**
کنعانی علاوه بر این، به ادعای چند روز پیش «انتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا که مدعی شده بود پاسخ آخر ایران، مذاکرات را به عقب برد، واکنش نشان داد و یادآور شد: «جمهوری اسلامی ایران در پاسخ داده شده به هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپایی به هیچ‌وجه موضوعات جدیدی که مانع شکل‌گیری توافق و جمع‌بندی توافقات شود را مطرح نکرده و مطالبات جدیدی در آنجا طرح نکرده است.»

علاوه بر رایزنی در برلین، «داوید بارنشا»، رئیس دستگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی (موساد) که از سرسخت‌ترین مخالفان مذاکره با ایران به شمار می‌آید، در کنفرانسی موسوم به «انستیتیو بین‌المللی مبارزه با تروریسم» بار دیگر به عدم پایبندی رژیم متبوعش به توافق احتمالی تأکید کرد و با اعلام اینکه جهان باید به تحمیل هزینه‌های دیپلماتیک و اقتصادی علیه ایران ادامه دهد، ادعا کرد: «توافق اروپا و آمریکا با ایران راه حل کوتاه مدت در جهت حل و فصل پرونده هسته‌ای است. پرونده‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران نزد آژانس نباید بسته شوند.»

او همچنین مدعی شد که حتی در صورت احیای توافق، ایران از فعالیت‌های موساد در امان نخواهد بود و ادعا کرد که هرگونه حمله به اسرائیل یا شهروندانش، در داخل خاک ایران پاسخ داده می‌شود.

در مورد منشأ ذرات گزارش شده در این مکان یافت نشده است، به امکان وجود چنین ذراتی از طریق انجام خرابکاری در

وتجهیزات هسته‌ای مرتبط بوده است، محل مورد نظر را یک مکان صنعتی دانست و با اعلام اینکه هیچ سرخ فنی



داوید بارنئ رئیس موساد

بهباد بود که باعث شد وزیر اطلاعات در مصاحبه‌ای بگوید: «اقداماتی در بحث امنیت ایجاد کردیم که ارزیابی شاخص‌های آن برای شما ساده است. امروز در غرب و شرق کشور شاهد امنیت هستیم واز گروهک‌ها و اقدامات تروریستی خبری نیست.» اسماعیل خطیب همچنین خبر داد: «اینها اقدامات بازدارنده‌ای است که با کمک نیروهای مسلح و وزارت اطلاعات و وزارت کشور و شعام ایجاد شده است.»
■ **آر‌آش ۲» مخصوص تهاجم به حیفاو تل آویو**
همزمان با موفقیت‌های امنیتی و اطلاعاتی ایران، فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران خبر از یک پهباد ویژه داد و بیان اینکه پهباد آر‌آش ۲

# سیاسی

## روایت دروازه‌بان اسبق تیم ملی فوتبال از دیدار با رهبر انقلاب

«**خبراول اینکه**،نیم‌انگیسا از پیشکوستان فوتبال ایران در صفحه شخصی مجازی خود از برگزاری دیدار اعضای کنگره شهدای ورزش با رهبر انقلاب خبر داد و در این باره نوشت: «کنگره شهدای ورزشکار ماه آینده قرار است برگزار شود. امروز برکت برگزاری این کنگره شامل حالم شد و توفیق زیارت رهبرانقلاب نصیبم. رهبر انقلاب حرف‌های زیادی برای ماورزشکاران داشتند. هم از جنس محبت و هم از جنس پاسداشت و مراقبت. به وقتش در روز برگزاری کنگره آن را خواهید شنید.» همچنین الهام حسینی نخستین مدال آور و نهب‌رداری زنان ایران نیز یکی از حاضرین در این جلسه بود که در رابطه با دیدار از نهنه ورزشکاران با رهبر انقلاب در صفحه شخصی خود نوشت: «حس و حال خوبی در دیدار با رهبر عزیزمون برای کنگره شهدای ورزش که ماه دیگه برگزار می‌شه داشتم. چقدر مطالب خوب و دلنشینی بیان فرمودن. جلسه بسیار معنوی و ارزشی چقدر عالمانه و بامحبت بود.» به گزارش «ایران»، در این دیدار خانواده ورزش کشور به همراه قهرمانان مسابقات بین‌المللی و تعدادی از خانواده‌های شهدا حضور داشتند که اخبار آن همزمان با آغاز کنگره شهدای ورزش در آینده نزدیک منتشر خواهد شد.

## امریکا موظف است زمینه حضور همه اعضای سازمان ملل را فراهم کند

«**خبردیگراینکه**،سخنگوی وزارت امور خارجه روز گذشته در نشست خبری با نمایندگان رسانه‌ها بر لزوم اجرای تعهد سازمان ملل مبنی بر صدورویزایرای مقامات همه اعضای این سازمان تأکید کرد. ناصر کنعانی درباره صدور روایدی برای آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور به منظور شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل و اظهارات برخی از مقامات کنگره درباره عدم صدور روایدی برای رئیس‌جمهور ایران گفت: «دولت آمریکا براساس موافقتنامه دولت مقر موظف است زمینه حضور سران و نمایندگان همه اعضای سازمان ملل متحد را در نشست‌های تخصصی این سازمان از جمله مجمع عمومی فراهم کند و انتظار داریم در خصوص جمهوری اسلامی ایران نیز به تعهداتش عمل کند.» سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه خیلی به این موضوعات که در داخل آمریکا مقامات و مسئولانی در کنگره در این زمینه مشغول طرح مباحث غیرسازنده هستند، توجه نمی‌کنم و به مسئولیت‌های دولت آمریکا به عنوان میزبان مقر سازمان ملل توجه می‌کنیم، افزود: «انتظار داریم این مسئولیت‌ها بخوبی انجام شود.»

### آزادی خدمه نفتکش‌های توقیف شده یونانی

«**دست‌آخراینکه**، مقامات یک شرکت تجارت دریایی یونان از آزادی ۴۹ خدمه و دو نفتکش توقیف شده خود در ایران خبر داد. به گزارش فارس، اگر چه مقامات دیپلماتیک کشورمان در تأیید یا رد این خبر اظهار نظری نکردند اما به ادعای مقامات این شرکت تجاری به دنبال سفر یک هیأت یونانی به تهران، جمهوری اسلامی ایران با آزادی خدمه این کشتی‌ها موافقت کرد. سران‌های یونانی روز گذشته را روز آزادی این افراد اعلام کرده و مدعی شدند که خدمه آزاد شده بلافاصله با یکی از این دو نفتکش آب‌های ایران را ترک خواهند کرد و به کشورهای متبوع خود بازخواهند گشت. ماجرای توقیف کشتی‌های یونانی و خدمه‌شان در آب‌های خلیج فارس پس از آن آغاز شد که مقامات یونان اواخر اردیبهشت ماه یک نفتکش روسی به نام «لانا» را که حامل ۱۱۵ هزار تن نفت ایران بود و به دلیل شرایط اضطراری آب و هوا مشکلات فنی ناچار به پهلو گرفتن در یکی از بنادر این کشور شده بود به ادعای تحریم روسیه توقیف کردند و پس از آن بواسطه حکم یک دادگاه آمریکایی، محموله نفتی آن را که متعلق به ایران بود، در اختیار آمریکایی‌ها قرار دادند. پس از مقابله به مثل قانونی ایران بود که یونان اواخر مرداد ماه و پس از رای دادگاه نفت توقیف شده ایران را به نفتکش بازگرداند و این نفتکش از آزاد کرد. این نخستین بار نبود که مقابله به مثل قانونی ایران در مقابل اعمال نفوذ آمریکا به عنوان کشور ثالث برای توقیف نفتکش‌های ایرانی از سوی کشورهای دیگر نتیجه بخش بود.

معاون اول رئیس‌جمهور خبرداد

## انتقال برخی از ظرفیت‌ها به عراق برای انتقال زائران اربعین

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دولت برای حفظ آرامش زائران اربعین تمام ظرفیت‌های خود را فعال کرده و بخشی از این ظرفیت‌ها را به کشور عراق نیز ارسال کرده است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، محمد مجبر تأکید کرد که امسال با توجه به کاهش مخاطرات کرونا در سطح کشور، با تقاضای بی‌سابقه‌ای برای سفر اربعین مواجه بودیم که بخشی از مشکلات در دو هفته اخیر به علت این سطح از تقاضا و حضور انبوه جمعیت در مرزهای چهارگانه و تمرکز سساد اربعین با محوریت وزارت کشور، برای حل چالش‌ها و مشکلات این رویداد عظیم بود. وی همچنین با اشاره به وضعیت جوی امسال و سال‌های پیش رو که ایام اربعین با اوج‌گیری گرمای هوا روبه‌رو خواهد بود و همچنین ناکافی بودن زیرساخت‌های مسیر اربعین برای پذیرش انبوه زائران گفت: بخشی از مشکلات هفته اخیر در مرزهای چهارگانه بویژه در مرز مهرا ناشی از محدودیت در پذیرش این تعداد زائر در یک مقطع زمانی بود که با رایزنی‌های فشرده و انتقال بخشی از ظرفیت‌های حمل و نقل و امکانات اولیه به خاک عراق، این مشکل تا حد زیادی رفع شد.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به فراخوان امکانات دستگاه‌های مختلف برای پاسخ به نیازهای زائران چه در داخل مرز و چه در شهرهای عراق، خاطر نشان کرد: در حال حاضر تردد زائران در مرزها بدون مشکل در حال انجام است و مسیرهای حمل و نقل داخل خاک عراق نیز با تلاش‌هایی که در روزهای اخیر صورت گرفته، به صورت روان در حال جابه‌جایی زائران اربعین حسینی است. مجبر افزود: امکانات اولیه مانند آب و غذا با کمک به موکب‌های مردمی به صورت ویژه در طول مسیرهای منتهی به مرز و در داخل خاک عراق و شهرهای نجف و کربلا در بین زائران در حال توزیع است.

## آگهی مزایده عمومی

## مجمع رفاهی ونک

در نظر دارد بهره برداری از رستوران ها و استخر و سونا و جکوزی مجموعه را از طریق مزایده به پیمانکاران ذیصلاح واگذار نماید .

متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۳۰ جهت بازدید و تسلیم پیشنهاد قیمت به آدرس زیر مراجعه نمایند.

### تهران بالاتر از میدان ونک خیابان عطاربلاک ۱

### مجمع ورزشی ونک، دفتر مدیریت

### ساعت بازدید در روزهای غیر تعطیل از ۹ صبح لغایت ۱۶